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Status på handleplan for frivilligt socialt arbejde 2015 
 
Der er i 2015 arbejdet med en bred vifte af indsatser på frivillighedsområdet rettet mod at realisere politikkens fire strategimål:  
 

1. Vi skaber gode rammer for den frivillige sociale indsats i Rødovre 
2. Vi skaber synlighed og netværk på frivilligområdet 
3. Nye alliancer – Rødovre Kommune vil indgå partnerskaber med socialøkonomiske virksomheder 
4. Vi støtter det frivillige sociale arbejde økonomisk.  

 
Strategimålene skal realisere visionen om at styrke samarbejde på tværs af sektorer til gavn for borgerne og lokalsamfundet. I 2015 har der derfor været fokus på 
at styrke samarbejdet, danne netværk og igangsætte dialog. Målet har desuden været at opbygge erfaringer med at indgå samarbejdsaftaler. De konkrete indsat-
ser har blandt andet rettet sig mod at indgå samarbejdsaftaler med nye foreninger og med at formalisere allerede etablerede samarbejder med eksempelvis Rød-
ovre Frivilligcenter.  
 
 

Indsats Status 
 

Samarbejdsaftale med Rødovre Fri-
villigcenter 
 

Der er indgået en samarbejdsaftale den 8/10 2015. Aftalen fastlægger forpligtelserne mellem Rødovre Kommune og 
Rødovre Frivilligcenter, herunder afklarer baggrund og formål, organisering, rollefordeling, aktiviteter samt økonomi.  
 
Aftalen er indgået for et år og skal fornys i efteråret 2016. 
 

Styrke vores organisatoriske parat-
hed og åbenhed 
 

Indsatsen videreføres i handleplan 2016-17. 

Gennemføre brugertilfredshedsun-
dersøgelse med fokus på netværks-
aftenen, forårskonferencen og årets 
ildsjæl 
 

Der er udarbejdet et spørgeskema om tilfredsheden med Rødovre Kommunes faste årlige arrangementer for de frivillige 
sociale foreninger. Der spørges blandt andet ind til, hvorfor man deltager, hvilken form man foretrækker, hvorvidt arran-
gementer giver nye idéer og inspiration samt mulighed for at netværke. Brugertilfredshedsundersøgelsen blev lanceret 
ved netværksaftenen 2015. Vi fik 87 besvarelser (heriblandt flest kvinder, langt størstedelen 60+, fra et bredt udsnit af 
kommunens forskellige frivillige sociale foreninger, størstedelen er gengangere).  
 
Undersøgelsen viser, at godt 90 procent af de adspurgte er ’virkelig tilfredse’ eller ’tilfredse’ med Rødovre Kommunes ar-
rangementer på det frivillige sociale område. Det fremgår desuden af svarene, at knap 85 procent betragter det som 
’meget vigtigt’ eller ’vigtigt’ for deres samarbejde med Rødovre Kommune, at kommunen afholder denne type arrange-
menter. De primære grunde til at deltage er angivet som ’arrangementets program’ og ’samvær med medlemmer fra 
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andre foreninger’ og ’samvær med medlemmer fra egen forening’. Af besvarelserne vedrørende arrangementernes form 
ses det, at 37 procent foretrækker ’boder/præsentation af foreninger’. Derfor vil vi fremover være mere opmærksomme 
på denne mødeform. Tankevækkende er det også, at knap 25 procent svarer, at arrangementerne ikke giver dem nye 
idéer og inspiration til deres eget frivillige arbejde. Udover en pejling på tilfredsheden med arrangementerne gav under-
søgelsen også konkrete kommentarer og forslag til eksempelvis form og oplægsholdere, som vil indgå i det videre arbej-
de med at udvikle arrangementerne.  
 

Udvikle og afprøve dialogmødet 
som mødeform 
 

Den 29. oktober holdt Rødovre Kommune i samarbejde med Rødovre Frivilligcenter et dialogmøde med patientforenin-
gerne i kommunen med henblik på at drøfte situationen for kommunens patientforeninger samt forslag og idéer til kon-
krete samarbejds- eller partnerskabsprojekter.  
 
Dialogmødet gav anledning til at etablere et netværk på tværs af foreningerne, og fire patientforeninger har afholdt et 
fællesmøde, hvor det blev aftalt at etablere et samarbejde med fast mødestruktur. Foreningerne arbejder på at arrange-
re en fælles sundhedsdag i 2017.  
 
I 2016-17 gennemføres yderligere dialogmøder med henblik på at indsamle flere erfaringer med denne mødeform. 
 

Undersøge egnede samarbejdspar-
ter og projekter og indgå dialog 
 

Rødovre Kommune har holdt møde med foreningen Familiekontakt home-start, Cykling uden alder og lokalafdelingen af 
Røde Kors med henblik på at drøfte muligheden for at indgå samarbejdsaftaler.   
 
Et eventuelt samarbejde med foreningen Familiekontakt Home-start er koblet på ’Invester-før-det-sker’ projekterne un-
der velfærdsinnovationsprojektet ’Sammen om Rødovre’. 
 
Der er ikke indgået en samarbejdsaftale med foreningen ’Cykling uden alder’, men afledt af dialogen har Plejehjemmet 
Engskrænten, Ældrecenter Broparken og Dagcentret på Ørbygård indkøbt cykelrickshaws, som personale og beboere kan 
bruge. Derudover er der bevilget § 18 tilskud til, at Kærene/Bybjerget kunne indkøbe cykelrickshaws til brug for de ældre 
beboere i boligområderne.  
 
Der er indgået en samarbejdsaftale mellem Rødovre Jobcenter og lokalafdelingen af Røde Kors om netværksfamilier til 
flygtninge.  
 
I 2016-17 fortsættes fokus på at indgå formelle samarbejder med civilsamfundsaktører. Eksempelvis på integrationsom-
rådet er det relevant, idet de frivillige foreninger kan bidrage positivt til den generelle samfundsintroduktion og til sprog-
udviklingen. Men der vil også på det øvrige social- og sundhedsområde være stor interesse for at indgå samarbejde der, 
hvor det gavner borgerne.  
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Knytte lokale virksomheder og fri-
villige sociale foreninger tættere 
 

Indsatsen videreføres i handleplan 2016-17. 

Evaluere uddannelsesforløbet med 
Ingerfair 
 

Spørgeskemaet er udleveret til deltagerne på sidste kursusgang den 8. november 2014. Der er indsamlet 18 besvarelser.   
Deltagernes vurdering af uddannelsestilbuddet er positiv; For samtlige spørgsmål gælder det, at vurderingerne ligger 
over middel.   
 
I vinteren 2016 er der afholdt to kursusdage med fokus på rekruttering og fastholdelse for bestyrelsesmedlemmerne af 
de frivillige sociale foreninger. Det var også denne gang konsulentvirksomheden Ingerfair, der varetog undervisningen. 
Kursusdagene vil blive evalueret.   
 

Styrke de politisk prioriterede ind-
satsområder 
 

På Social- og Sundhedsudvalgets møde den 1. december 2015 var der kommet 12 ansøgninger inden for indsatsområdet 
’Etablering af frivillige netværk på sundhedsområdet’ og fire ansøgninger inden for ’Grobund for netværk og samarbejde 
på tværs’.  
 
Der er skrevet om indsatsområderne i Magasinet ’Sammen om Rødovre’, men derudover er der er ikke arbejdet med 
denne indsats. 
 
Indsatsen videreføres i handleplan 2016-17.  
  

 
 
 
 
 
 
 
 


